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Behov for avklaring om feiing og tilsyn med fyringsanlegg og 
motorferdsel i utmark 

Vi viser til brev 14. april 2023 der dere ber om avklaring av rettstilstanden når det gjelder 

motorferdsel i verneområder i forbindelse med feiing og tilsyn med fyringsanlegg. 

 

I verneområdene vil verneforskriften for det enkelte verneområdet gjelde i tillegg til 

motorferdselloven og forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag 

(«motorferdselforskriften»).  

 

Det innebærer at der verneforskriften er strengere enn motorferdselloven eller 

motorferdselforskriften, vil verneforskriftens regler gjelde. Dette er i samsvar med alminnelige 

rettslige prinsipper om at spesialregler gjelder foran generelle regler.  

 

I de fleste naturreservater og nasjonalparker er det etter verneforskriften totalforbud mot 

motorisert ferdsel. Forbudet gjelder også for rutinemessig feiing og tilsyn med fyringsanlegg. 

Dette gjelder selv om slikt tilsyn er lovpålagt. Kun ved akutt brann eller redningsoppdrag vil 

motorferdsel være tillatt uten forutgående søknad. For rutinemessig feiing og tilsyn må det 

derfor søkes om dispensasjon fra motorferdselforbudet. Søknad sendes 

forvaltningsmyndigheten for det enkelte verneområdet.  

 

Slik dispensasjon kan utformes på ulike vis og trenger ikke nødvendigvis å være spesifisert 

til bestemte datoer. Utformingen av dispensasjonen vil kunne tilpasses etter behov og 

konkrete forhold i det enkelte verneområde. 

 

Mange verneområder inneholder sårbart naturmangfold, herunder vilt og fugl, som er 

følsomme for ferdsel og annen påvirkning. Kravet om søknad sikrer at det kan stilles vilkår 
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Side 2 
 

som gjør at eventuell kjøring skjer på tider og langs traseer som ikke påfører 

naturmangfoldet unødige skader eller belastninger. 

 

Vi anbefaler at dere tar kontakt med forvaltningsmyndigheten for de aktuelle verneområdene 

(som for nasjonalparkene vil være et verneområdeststyre, med nasjonalparkforvalteren som 

styrets sekretariat) og redegjør for deres behov og utfordringer. I dialog med 

forvaltningsmyndigheten bør det være mulig å få til løsninger som tilfredsstiller kravene i 

verneforskriften samtidig som brannvesenets behov ivaretas. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Øivind Dannevig (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Hege Feiring 

utredningsleder 
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